РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

7 - е заседание 6 - г о созыва
Р Е Ш Е Н И Е

с. Байкалово

29 ноября 2012 г. № 6 6

Об установлении права на доплату к пенсии бывшим работникам предприятий и
организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
имеющим почетное звание «Заслуженный работник РФ» по различным профессиями
единовременной выплаты вдовам /вдовцам/ бывших работников предприятий и
организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям.

В целях оказания материальной поддержки бывшим работникам предприятий и
организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим
почетное звание «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям в соответствии с
Указом Президента РФ от 30.12.1995 N 1341 «Об установлении почетных званий Российской
Федерации, утверждении Положений о почетных званиях и описания нагрудного знака к
почетным званиям Российской Федерации», учитывая их особые заслуги и трудовые
достижения, Дума МО Байкаловский муниципальный район

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии бывшим
работникам предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, имеющим почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным
профессиям» /Приложение № 1/.

2. Утвердить Положение «О порядке единовременной выплаты вдовам или вдовцам
бывших работников предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным
профессиям» /Приложение № 2/.

3. Установить доплаты к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные звания
«Заслуженный работник РФ» по различным профессиям, в размере 1000 /одной тысячи/ рублей в
месяц, в соответствии с Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район № 74 от 27
ноября 2009 г.

4. Установить единовременную выплату вдовам или вдовцам бывших работников
предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям, в размере
50000 /пятидесяти тысяч / рублей.

5. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в газете «Районные будни» и
размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Думы МО Байкаловский муниципальный район по социальным вопросам (Туйкова С.А.).

29 ноября 2012 года

Председатель Думы
МО Байкаловский муниципальный Д.Н. Капитонов

Глава МО Байкаловский муниципальный район й район А. А. Жуков

29 ноября 2012 года

Приложение № 1
к Решению Думы МО

Байкаловский муниципальный район
от 29 ноября 2012 года № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии
бывшим работникам предприятий и организаций муниципального образования

Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные звания
«Заслуженный работник РФ» по различным профессиям

1. Общие положения
1.1. Порядок назначения и выплаты доплаты к пенсии бывшим работникам

предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный
район, имеющим почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным
профессиям, (далее - Порядок) разработан в целях оказания материальной поддержки
бывшим работникам муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
имеющим почетное звание «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям,
учитывая их особые заслуги и трудовые достижения.

1.2. Порядок устанавливает основания назначения доплаты к пенсии, ее выплаты,
приостановления и прекращения, в соответствии с Указом Президента РФ от 30.12.1995
N 1341 «Об установлении почетных званий Российской Федерации, утверждении
Положений о почетных званиях и описания нагрудного знака к почетным званиям
Российской Федерации».

2. Право на доплату к пенсии
2.1. Право на доплату к пенсии имеют неработающие пенсионеры, постоянно

проживающие на территории МО Байкаловский муниципальный район, вышедшие на
трудовую пенсию по старости, имеющие почетные звания «Заслуженный работник РФ»
по профессии, в соответствии с Указом Президента РФ от 30.12.1995 N 1341 «Об
установлении почетных званий Российской Федерации, утверждении Положений о
почетных званиях и описания нагрудного знака к почетным званиям Российской
Федерации».

2.2. Доплата к пенсии не назначается лицам: находящимся на полном
государственном обеспечении, либо получающим доходы от трудовой или
предпринимательской деятельности.

2.3. Размеры доплаты устанавливается решением Думы муниципального
образования Байкаловский муниципальный район.

2.4. Финансирование средств на выплату доплаты к пенсии бывшим работникам
предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный
район, имеющим почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным
профессиям, производится за счет собственных средств бюджета муниципального
образования Байкаловский муниципальный район.

З.Прядок назначения доплаты к пенсии
3.1. Доплаты к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций

муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные
звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям имеют заявительный
характер. Для назначения доплаты к пенсии заявитель обращается к специалисту по
кадровым вопросам Администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район. При обращении предъявляются следующие документы:
- заявление установленного образца /Приложение № 1/;

- паспорт;
- трудовая книжка;
- пенсионное удостоверение;
- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;
- документ, подтверждающий присвоение почетного звания Российской Федерации
«Заслуженный работник РФ» по профессии.

3.2. Доплата к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные
звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям, назначается
распоряжением главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

3.3. Доплата к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные
звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям назначается с первого
числа месяца, следующего за месяцем подачи заявления.

4. Прядок выплаты, приостановления и прекращения доплаты к пенсии
4.1. Выплаты доплаты к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций

муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные
звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям осуществляются
ежемесячно администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный
район, в пределах утвержденной сметы расходов на текущий год.

4.2. Доплата к пенсии выплачивается отделом бухгалтерского учета и отчетности
администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ежемесячно, путем перечисления доплаты к пенсии на лицевой счет заявителя в
Сберегательном Банке РФ (либо в другом банке Российской Федерации), или в расчетной
кассе администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

4.3. Выплата доплаты к пенсии приостанавливается:
- при поступлении получателя на любую оплачиваемую работу, либо регистрации в

качестве предпринимателя;
- до написания нового заявления получателем в случае переезда получателя на

постоянное место жительства за пределы Свердловской области.
4.4. Выплата доплаты к пенсии прекращается в случае предоставления заявителем

документов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на право
назначения доплаты к пенсии, а также в связи со смертью получателя.

4.5. С целью предупреждения переплаты в связи со смертью получателя специалист
по кадровым вопросам администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район ежемесячно сверяет списки получателей доплаты к пенсии с
отделом записей актов гражданского состояния Байкаловского муниципального района.

Образец заявления
на выплату доплаты к пенсии

«Заслуженному работнику РФ»

Главе муниципального образования
Байкаловский муниципальный район
А.А.Жукову

от

(Ф.И.О.)

проживающ по адресу:

Заявление
Прошу назначить мне доплату к пенсии на основании Положения о порядке

назначения и выплаты доплаты к пенсии бывшим работникам предприятий и организаций
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имеющим почетные
звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям, утвержденного
Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район № 66 от 29.11.2012г.

Имею звание «Заслуженный работник РФ »,
Удостоверение № , выдано « » 20 г.

Нахожусь на пенсии по старости, Удостоверение № , выдано
« » 20 г.

В настоящее время в трудовых отношениях, либо на полном государственном
обеспечении не состою.

Прилагаю:

- копию паспорта;

- копию трудовой кн ыэ^скы,

- копию пенсионного удостоверения;

-копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копию документа подтверждающего присвоение почетного звания Российской

Федерации «Заслуженный работник РФ»

Дата Подпись

Приложение № 2
к решению Думы МО

Байкаловский муниципальный район
от « 29 » ноября 2012 года № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения единовременной выплаты вдовам /вдовцам/ бывших
работников предприятий и организаций муниципального образования

Байкаловский муниципальный район, имевших почетные звания «Заслуженный
работник РФ» по различным профессиям

1.Общие положения
1.1. Порядок назначения единовременной выплаты вдовам /вдовцам/ бывших

работников муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имевших
почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям, разработан в
целях оказания материальной поддержки.

1.2. Порядок устанавливает основания назначения единовременной выплаты.

2.Право на единовременную выплату

2.1. Право на единовременную выплату имеют вдовы или вдовцы бывших
работников предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по
различным профессиям.

2.2. Размер единовременной выплаты устанавливается решением Думы
муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

2.3 Финансирование единовременной выплаты вдовам или вдовцам бывших
работников предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по
различным профессиям, осуществляется за счет собственных средств бюджета
муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

3. Прядок назначения единовременной выплаты
3.1. Для назначения выплаты единовременной материальной помощи заявитель,

вдова или вдовец бывших работников предприятий и организаций муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, имевших почетные звания
«Заслуженный работник РФ» по различным профессиям, обращается к специалисту по
кадровым вопросам администрации муниципального образовании Байкаловский
муниципальный район. При обращении подается заявление установленного образца и
предъявляются следующие документы: паспорт, документ, подтверждающий родственные
связи с бывшим работником муниципального образования Байкаловский муниципальный
район, имевшим почетное звание «Заслуженный работник РФ» по профессии, страховое
свидетельство обязательного пенсионного страхования, свидетельство о постановке на
учет в налоговом органе, свидетельство о смерти супруга/супруги/.

3.2. Единовременная выплата вдовам или вдовцам бывших работников
предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский муниципальный
район, имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным
профессиям, назначается распоряжением главы администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район.

4. Порядок единовременной выплаты
4.1. Единовременная выплата выплачивается отделом бухгалтерского учета и

отчетности администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район путем перечисления на лицевой счет заявителя в Сберегательном Банке РФ (в
другом банке Российской Федерации) или в кассе администрации муниципального
образования.

4.2. Единовременная выплата не производится при отсутствии в бюджете
муниципального образования Байкаловский муниципальный район соответствующей
статьи расходов на текущий год.

Главе муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

А.А. Жукову

от

(Ф.И.О.)

Проживающ по адресу:

Заявление

Прошу выплатить мне единовременно 50000 /пятьдесят тысяч/ рублей, на основании

Положения о порядке назначения единовременной выплаты вдовам (вдовцам) бывших

работников предприятий и организаций муниципального образования Байкаловский

муниципальный район, имевших почетные звания «Заслуженный работник РФ» по различным

профессиям.

Являюсь вдовой (вдовцом)
(Ф.И.О.)

имевшего (имевшей) звание «Заслуженный работник РФ »,

Удостоверение № выдано « » 20 г.

Прилагаю:

- копию паспорта;

- копию документа подтверждающего родственные связи с бывшим работником
муниципального образования Байкаловский муниципальный район, имевшим почетное звания
«Заслуженный работник РФ» по профессии;
- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копию свидетельства о смерти супруга (супруги);
- копию документа, подтверждающего присвоение моему супругу (супруге) почетного звания
Российской Федерации «Заслуженный работник».

Дата
(подпись)